11 de Janeiro de 2016   Boletim Oficial - nº 2232 E   1

DECRETO Nº 878/16

SÚMULA:  Altera a Comissão Especial para Fiscalização e Res-

ponsabilidade pelas subvenções concedidas às entidades.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Resolução

28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e Lei Com-

plementar nº. 172/11,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a Comissão Especial de Fiscalização e

Responsabilidade, com exercício das atividades em função gra-

tificada, para fiscalizar as subvenções concedidas pelo Municí-

pio de Cornélio Procópio às entidades, com prazo de vigência

até dia 30 de janeiro de 2017, composta pelos seguintes mem-

bros e da seguinte forma:

I – Área da Saúde:

DULCINEI FIDÊNCIO DA SILVA – CPF 587.932.839-20

Cargo: Escriturário – Mat. 102119

II- Área de Assistência Social:

PATRÍCIA TOZETTE BARÃO – CPF 018.836.429-30

Cargo: Assistente Social – Mat. 100370

FERNANDA MILANEZ BIOLO FRAUZINO – CPF: 039.056.879-

17 – Mat. 192187

Cargo: Assistente Social.

MIRIAM COSTA – CPF: 041.769.839-90 – Mat. 192200

Cargo: Assistente Social.

III- Área de Educação e outras áreas:

CHRISTIANE LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA – CPF 037.109.869-

66

Cargo: Vigia – Mat. 100558

Art. 2º - Compete aos Fiscais responsáveis o acompanhamen-

to e fiscalização da transferência e da execução do respectivo

objeto, que será responsável pela emissão dos seguintes docu-

ANO LXIII  Cornélio Procópio, 5ª feira,  11 de Janeiro de 2016          Nº 2232 E

mentos destinados a atestar a adequada utilização dos recursos:

a)- Termo de Acomp  anhamento e Fiscalização;

b)- Certificado de Conclusão de Obra;

c)-Certificado de instalação e de funcionamento de equipamen-

tos;

d)- Certificado de compatibilidade físico-financeira;

e)- Certificado de cumprimento de objetivos.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando em Especial o Decreto nº 468/14.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

11 de Janeiro de 2016   Boletim Oficial - nº 2232 E   32     Boletim Oficial - nº 2232 E   11 de Janeiro de 2016

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes

4     Boletim Oficial - nº 2232 E   11 de Janeiro de 2016

		2016-01-12T11:49:45-0200
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	I am the author of this document